DIENSTBLATT DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES

ausgegeben zu Saarbrücken, 23. September 2015

2015

Nr. 60

| UNIVERSITÄT DES SAARLANDES | Seite |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Entscheidung des Dekanats der Philosophischen Fakultät III – Empirische Humanwissenschaften über die Aufhebung der Regelung zur Organisation des Sportwissenschaftlichen Instituts | |
| Vom 22.07.2015 | 448 |

Entscheidung des Dekanats der Philosophischen Fakultät III - Empirische Humanwissenschaften über die Aufhebung der Regelung zur Organisation des Sportwissenschaftlichen Instituts

vom 22.07.2015

Das Dekanat der Philosophischen Fakultät III - Empirische Humanwissenschaften hat auf Grund der §§ 22 Abs. 1 Satz 7 Nr. 6 und 25 des Gesetzes Nr. 1556 über die Universität des Saarlandes (Universitätsgesetz- UG) vom 23. Juni 2004 (Amtsblatt S. 1782), zuletzt geändert durch Gesetz Nr. 1600 zur Änderung des Saarländischen Hochschulgebührengesetzes und anderer Gesetze vom 12. Juli 2006 (Amtsblatt S. 1226), nach Anhörung des Fakultätsrates und des Sportwissenschaftlichen Instituts der Universität des Saarlandes folgende Entscheidung getroffen, die hiermit verkündet wird:

- Die Regelung zur Organisation des Sportwissenschaftlichen Instituts der Universität des Saarlandes (SWI) vom 09.02.2006 wird aufgehoben.
- Diese Entscheidung tritt nach ihrer Bekanntgabe im Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes zum 1.10.2016 in Kraft.

Saarbrücken, den

Univ.-Prof. Dr. R. Brünken

Dekan

Univ. Prof. Dr. Cornelius König

Prodekan

Univ.-Prof. Dr. Hans-Peter Dörrenbächer

Studiendekan